40      CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 41+42/Ngày 20-7-2020

    4
0

C
Ô
N
G
 B
Á
O
 Đ
Ắ

K
 L
Ắ

K
/S
ố

 0
1

+
0
2

/N
g

ày
 3

0
-0

1
-2

0
1
9

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

      TỈNH ĐẮK LẮK

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 08/2020/NQ-HĐND    Đắk Lắk, ngày  08 tháng 7 năm 2020

NGHỊ QUYẾT

Quy định mức chi quà tặng chúc thọ, mừng thọ người cao tuổi

trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK

KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Người cao tuổi ngày 23 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Nghị định số 06/2011/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2011 quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người cao tuổi;

Căn cứ Thông tư số 96/2018/TT-BTC ngày 18 tháng 10 năm 2018 của Bộ Tài

chính quy định quản lý và sử dụng kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu cho người

cao tuổi tại nơi cư trú; chúc thọ, mừng thọ; ưu đãi tín dụng và biểu dương khen

thưởng người cao tuổi;

Xét Tờ trình số 55/TTr-UBND ngày 22 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đắk Lắk đề nghị ban hành Nghị quyết Quy định mức chi quà tặng chúc thọ,

mừng thọ người cao tuổi trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk; Báo cáo thẩm tra số 62/BC-

HĐND ngày 03 tháng 7 năm 2020 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân

tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều  hỉnh:  u  đ nh m    hi quà t n   h   th   m n  th  n ư i

  o tu i tr n đ    àn tỉnh Đắ   ắ

2  Đối tượng áp dụn : Cơ qu n  đơn v , t  ch   li n qu n đến thực hiện chúc

th   m n  th  và n ư i cao tu i ở tu i 70, 75, 80, 85, 90, 95, 100 và trên 100 tu i

tr n đ    àn tỉnh Đắ   ắ

Điều 2. M    hi quà t n   h   th   m n  th  n ư i   o tu i

1. M c quà t n  n ư i cao tu i ở tu i 70, 75 tu i là 400 000 đồng tiền m t;

2. M c quà t n  n ư i cao tu i ở tu i 80, 85 tu i là 500 000 đồng tiền m t;

  CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 41+42/Ngày 20-7-2020                       41

C
Ô
N
G
 B
Á
O
 Đ
Ắ

K
 L
Ắ

K
/S
ố

 0
1

+
0
2

/N
g

ày
 3

0
-0

1
-2

0
1
9

4
1

C
Ô
N
G
 B
Á
O
 Đ
Ắ

K
 L
Ắ

K
/S
ố

 1
3
/N

g
ày

 2
4

-0
8

-2
0
1

7

4
1

C
Ô
N
G
 B
Á
O
 Đ
Ắ

K
 L
Ắ

K
/S
ố

 1
3
/N

g
ày

 2
4

-0
8

-2
0
1

7

4
1

3. M c quà t n  n ư i cao tu i th  90 tu i quà gồm hiện vật tr  giá 300.000

đồn  và 700 000 đồng tiền m t;

4. M c quà t n  n ư i cao tu i th  95 tu i là 1 000 000 đồng tiền m t;

5. M c quà t n  n ư i cao tu i th  100 tu i quà gồm 5 mét vải lụa ho c th

cẩm tr   iá 500 000 đồng và 1.000 000 đồng tiền m t;

6. M c quà t n  n ư i cao tu i th  trên 100 tu i là 1 200 000 đồng tiền m t.

Điều 3. N uồn  inh phí thự  hiện

1. Kinh phí chúc th  và t n  quà n ư i cao tu i th  100 tu i và 90 tu i bố trí

trong dự toán  hi thư n  xu  n hàn  năm  ủa Sở   o động - Thươn   inh và Xã hội

(Cơ qu n thư ng trực củ  B n  ôn  tá  n ư i cao tu i cấp tỉnh).

2. Kinh phí t ng quà n ư i cao tu i ở tu i 70, 75, 80, 85, 95 và trên 100 tu i

được bố trí trong dự toán  hi thư n  xu  n hàn  năm  ủa Ủy ban nhân dân các xã,

phư ng, th  trấn.

Điều 4. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh triển khai, thực hiện Ngh  quyết và báo cáo

kết quả thực hiện tại các kỳ h p của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Gi o Thư n  trự  Hội đồn  nhân dân tỉnh   á  B n  ủ  Hội đồn  nhân dân

tỉnh  T  đại  iểu Hội đồn  nhân dân tỉnh và đại  iểu Hội đồn  nhân dân tỉnh  iám sát

việ  triển  h i thự  hiện N h  qu ết

Điều 5. Ngh  quyết nà  được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk Khóa IX, Kỳ

h p th  Mư i thông qua ngày 08 thán  7 năm 2020 và  ó hiệu lực t  ngày 20  tháng

7 năm 2020 /

 CHỦ TỊCH

  Y Biêr Niê